GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE - SEDE CENTRAL

ACTA DE APERTURA, ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION Y BUENA PRO, DE OFERTAS DE LA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° AS-LEY 31728-SM-79-2023-GR.LAMB-1, PRIMERA CONVOCATORIA,
CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA DE MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL
INTERURBANA EN LA CARRETERA FERRENAFE (EMP LA-709) HACIENDA MAMAPE,DISTRITO DE FERRENAFE,
PROVINCIA DE FERRENAFE, DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE CON CUI 2595047

EN CHICLAYO, LOS DIAS CINCO Y SIETE DE FEBRERO DEL ANO DOS MIL VEINTICUATRO, EN LAS INSTALACIONES
DE LA OFICINA DE LOGISTICA, SE REUNIERON LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION DESIGNADOS
MEDIANTE RESOLUCION JEFATURAL REGIONAL N° 000004-2024-GR.LAMB/ORAD, ENCARGADO DE LA
PREPARACION, CONDUCCION Y REALIZACION DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION DESCRITO EN EL
ENCABEZADO DE LA PRESENTE ACTA, LAS SIGUIENTES PERSONAS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION:

1.

PRESIDENTE: ANDRES ALEJANDRO ACOSTA CORONEL.
2. MIEMBRO TITULAR: JHONATAN EXEQUIEL ORIHUELA MOLINA.
3. MIEMBRO TITULAR: EDSSON ALBERTO TARRILLO CLAVO.

A CONTINUACION, EL PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION, PROCEDIO A VERIFICAR EN SEACE LOS
PARTICIPANTES INSCRITOS, SEGUN EL SIGUIENTE DETALLE:

' - | FECHA DE REGISTRO |
NRO. | RUC/ 8°D'G NOMBRE O RAZON SOCIAL EN EL ES(T)AD
| PROCEDIMIENTO
|1 | 10166550373 | UGAZ MEDINA DIEGO ANTONIO 2023-12-23 18:02:13.0 | VALIDO
2 | 20103639426 | CONSTRUCTORA SAN JUAN SRL 2023-12-19 17:37:54.0 | VALIDO
3 | 20226217003 SQRLC'A VARGAS INGENIEROS CONSTRUCTORES 2023-12-26 20:43:12.0 | VALIDO
4 | 20261295246 | FM CONTRATISTAS GENERALES S.R.L 2023-12-16 10:36:00.0 | VALIDO |
5 | 20270971891 | B & B INGENIEROS S.R.LTDA 2023-12-26 16:33:08.0 | VALIDO
6 | 20355337619 |SGASRL 2023-1221 12:37:22.0 | VALIDO
7 | 20392523171 | CONSTRUCCIONES DELHEAL S.A.C. 2023-12-20 13:19:35.0 | VALIDO |
8 | 20398211414 | ASEL INGENIEROS SRLTDA. _ 2024-01-30 11:15:09.0 | VALIDO |
9 | 20408018804 | ALFET CONTRATISTAS GENERALES SA.C. 2023-12-19 11:07:10.0 | VALIDO
10 | 20437554804 | R-CIS INGENIEROS SAC 2023-12-17 10:48:14.0 | VALIDO _
11| 20443107593 | AMC INGENIEROS S.R.LTDA. 2023-12-26 11:39:56.0 | VALIDO _
12 | 20445576060 | L & M CONTRATISTAS Y CONSULTORES S.AC. 2023-12-19 22:41:43.0 | VALIDO |
13| 20450324184 | CONSTRUCTORA PEREZ & PEREZ SAC 2024-01-30 11:41:38.0 | VALIDO |
FERNANDEZ GUTIERREZ SOCIEDAD COMERGIAL DE e ;
14 | 20480305091 | LERLARDEL GUTIERREZ 30C 2023-12-16 08:46:00.0 | VALIDO
15 | 20480403496 | BETA KONCRET SAC. 2023-12-16 11:56:52.0 | VALIDO
16| 20481030146 | COVIDA SR.L. 2023-12-21 09:24:46.0 | VALIDO
17 | 20481446326 | INVERSIONES Y NEGOCIOS GENERALES MAFER SA.C. | 2023-12-27 19:30:33.0 | VALIDO
18 | 20481456712 | GENESIS CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 2023-12-20 21:56:00.0 | VALIDO
19| 20481605491 | INGENIEROS CONTRATISTAS DE PAVIMENTOS SAC | 2023-12-19 13:26:37.0 | VALIDO
G Y F CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD - ,
20 | 20484057037 | 5 ¥ F CONTRATISTA | 2024-01-3122:06:19.0 | VALIDO
21 | 20488071603 | KIBE CONSTRUCCIONES GENERALES SAC 20240130 06:59:59.0 | VALIDO |
22 | 20489665604 | H& G ZAFIRO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20231222 19:01:42.0 | VALIDO |
23 | 20491617439 gﬁg JOSE CONTRATISTAS 'Y SERVICIOS GENERALES | 5055 15 50 09:58:33.0 | VALIDO
24 | 20492123057 | INVERSIONES LUMI E.IR L. 2024-01-29 22:51:32.0 | VALIDO
25 | 20493560302 | ACUARIO CONSTRUGCIONES S.A.C. 2024-02-01 16:04:40.0 | VALIDO
26 | 20504220461 | &y o> ONES LUCIANO'S CONTRATISTAS GENERALES | 5554 0130 15:54:41.0 | VALIDO
27 | 20508326433 383/33 REU&TERA & CONTRATISTAS GENERALES 2023-12-16 11:16:51.0 | VALIDO
28 | 20517623394 | CORPORACION XIANY SOCIEDAD ANONIMA GERRADA | 2023-12-16 09:03.57.0 | VALIDO
29 | 20518080963 | CASA EJECUTORES S.A.C ) 2024-02-01 20:45:29.0 | VALIDO
| 30 | 20529401761 | INVERSIONES ISIDEC SOC/EDAD ANONIMA CERRADA | 2023,12-2722:11:25.0 | VALIDO
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31 | 20529467606 | CORPORACION VILLANUEVA CABALLERO S.A. 2024-01-31 11:04:13.0 | VALIDO
32 | 20533943706 | CORPORACION INTERNACIONAL RIO AMAZONAS S.R.L. | 2023-12-16 11:38:02.0 | VALIDO
33 | 20536704231 SS'\,’ES]TEEECTORA 8 CONTRATISTAS GENERALES JD & | 503 15 45 14:21:38.0 | VALIDO
34 | 20539257740 | DCC CONTRATISTAS GENERALES SAC 2023-12-20 22:28:41.0 | VALIDO |
35 | 20542072637 | CONSTRUCTORA ROMASI S.A.C. 2023-12-26 10:58:55.0 | VALIDO
36 | 20561126934 | SIE AMERICA SAC. 2024-02-01 19:07-:05.0 | VALIDO
37 | 20566555574 | CONSTRUCCIONES BARCADA S.A.C. 2023-12-22 20:43.19.0 | VALIDO
38 | 20570505786 | CONSTRUCTORA SANTALIA SAC. 2023-12-19 0923:05.0 | VALIDO
39 | 20570646681 | SG INGENIEROS CONTRATISTAS E.LR.L. 2023-12-18 22:16:23.0 | VALIDO
40 | 20600641426 | CORPORACION CR INGS S.A.C. - CCRISAC 2023-12-18 11:14:36.0 | VALIDO
41 | 20600721179 | CORPORACION ALJAR SAG 2023-12-20 10-28:19.0 | VALIDO
DAFI CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA SOCIEDAD . .
42| 20800983742 | 01 REIAL DE REARONSAML AR SOCIE 2024-01-30 11:11:48.0 | VALIDO
43 | 20601807883 | ROZEL CONSTRUCCIONES S.A.C. 120231221 12:118:54.0 | VALIDO
44 | 20602239986 | L Y H CONSULTORES Y EJECUTORES E.LR.LL 2023-12-20 08:33:18.0 | VALIDO
45 | 20602267491 | INGECOL SUCURSAL DE PERU 2023-12-18 10:29:04.0 | VALIDO
46 | 20602937934 | COSTA INGENIERIA Y CONSTRUCCION SAC. 2024-01-30 14:35:01.0 | VALIDO |
47 | 20603019289 | WANCHOR SOGIEDAD ANONIMA 2023-12-27 13:46:29.0 | VALIDO
48 | 20603025301 XAELR%\/’\%ERUPO EMPRESARIAL SOCIEDAD ANONIMA 0,4 01 o4 19.58:48.0 | VALIDO
49 | 20603073682 | CORPHAM CONTRATISTAS GENERALES SAC. 2023-12-20 18:25:01.0 | VALIDO
50 | 20603089236 gégg;g AGRUPO EMPRESARIAL SOCIEDAD ANONIMA | 5054 15 51 20:46:03.0 | VALIDO
GRUPO EMPRESARIAL SAN GABRIEL CONTRATISTAS Y — ,
51 | 20803225687 | Grim\oion camaine SAN GA 2024-01-24 19:48:58.0 | VALIDO
ZIMA INGENIEROS CONTRATISTAS GENERALES - ,
52| 20603387105 | g L e A CERaAD 2024-01-24 19:31:07.0 | VALIDO
53 | 20604977461 | CALCRU EJECUTORES Y CONSULTORES E.LR.L 2024-01-25 10:11:59.0 | VALIDO
54 | 20606186062 | MADAH PERU S.A.C. 2024-01-24 19:45:55.0 | VALIDO
LA PERFECCION SINALOA EMPRESA INDIVIDUAL DE __ ,
55 | 20607034550 | i EERFECCION SINALOA EM 2023-12-17 15:22:41.0 | VALIDO
56 | 20607289876 | CPU ASOCIADOS S.A.C. 2023-12-16 12:21:03.0 | VALIDO
INVERSIONES CONTRATISTAS & CONSULTORES = :
| 57 | 20807418421 | S O D O G ONSU 2023-12-26 20:38:52.0 | VALIDO
G Y M INGENIEROS ASESORES Y CONTRATISTAS . ,
58 | 20807426598 | G oin ENEHOS 2024-01-24 19:35:13.0 | VALIDO
GRUPO EMPRESARIAL ORFA NEGOCIOS - .
59 | 20807488003 | SONGTRUCCIONES 5 conrA NEGOCIO: 2023-12-16 09:00:37.0 | VALIDO
60 | 20608067273 | CORPORACION MMJ INGENIEROS E.LR.L. 2023-12-22 08:12.10.0 | VALIDO
61 | 20611781505 | GRUPO BAHI SA.C 2024-01-30 11:18:10.0 | VALIDO

A CONTINUACION, SE PROCEDE CON LA DESCARGA DE LAS OFERTAS PRESENTADAS A TRAVES DEL SEACE, LAS

CUALES SON:
|_Auc/Cidigs |~ Hombre o Razén Sackal = [Fecha do registralHora do registra
1 20261295246 FM CONTRATISTAS GENERALES S.R.L a2/02/2024 23:20:54 20261295246 0270272024
2 36 I 10 02/02/2024 21:34:26 20603089236 02/02/2024
3 20542072637 CONSORCIO VIAL VI 02/02/2024 19:22:03 20542072637 o02/02/2024
L] 02/02/2024 18:26:05 20603019299 02/02/2024
5 20492122057 INVERSIONES LUMI E.LR.L. 02/02/2024 19:30:55 20492123057 02/0272024
; 6 20600983742 CONSORCID EL TAMEOQ 02f02/2024 23:40:17 20600983742 o2/02/2028
7 CCIONESSAC.  _ 02/02/2024 05108 0493560302 02022024
7 rgpstros . mosirando 7 segestrols), ¢o 1a 7. Pagina 179,

23:41-09 Eendadis
21:38:44 Exniade
19:25:23 Exrkanlile
182645 Eovinde
19:31-10 Exnizdle
23:41:39 Enrvizdle
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SEGUIDAMENTE SE PROCEDE CON LA VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE ADMISION SEGUN LO ESTABLECIDO EN
LA PAGINA 16 DE LAS BASES INTEGRADAS:

DOCUM

ENTOS / POSTORES

ANEXO

DESCRIPCION

ACUARIO
CONSTRUCCIONES
S.A.C

CONSORCIO EL
TAMBO [ASEL
INGENIEROS
SRLTDA. - DAFI
CONSTRUCTORA
E INMOBILIARIA
SCRL)

CONSORCIO
LAGUNAS (JF
CONSTRUCTORES
SAC-
CONSTRUCTORA
Y CONSULTORA
GAROTH EIRL)

|
CONSORCIO VIAL

Vi
{CONSTRUCTORA
ROMASI S.A.C. -
CONSTRUCTORA
HT SAC)

FM
CONTRATISTAS
GENERALES
S.R.L

INVERSIONES
LUMI E.LR.L

WANCHOR |
SOCIEDAD
ANONIMA

DECLARACION
JURADA DE DATOS
DEL POSTQR,

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

DOCUMENTO QUE
ACREDITE LA
REPRESENTACION
DE QUIEN
SUSCRIBE LA
OFERTA. EN CASO
DE PERSONA
JURIDICA, COPIA
DEL CERTIFICADO
DE VIGENCIA DE
PODER DEL
REPRESENTANTE
LEGAL,
APODERADO O
MANDATARIO
DESIGNADO PARA
TAL EFECTO.

EN CASO DE
PERSONA
NATURAL, COPIA
DEL DOCUMENTO
NACIONAL DE
IDENTIDAD O
DOCUMENTO
ANALOGO, O DEL
CERTIFICADO DE
VIGENCIA DE
PODER OTORGADO
POR PERSONA
NATURAL, DEL
APODERADO O
MANDATARIO,
SEGUN
CORRESPONDA.

EN EL CASO DE
CONSORCIOS, ESTE
DOCUMENTO DEBE |
SER PRESENTADO
POR CADA UNO DE
LOS INTEGRANTES
DEL CONSORCIO
QUE SUSCRIBA LA
PROMESA DE
CONSORCIO,
SEGUN
CORRESPONDA.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

DECLARACION
JURADA DE
ACUERDO CON EL
LITERAL B) DEL
ARTICULO 52 DEL
REGLAMENTO.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NQO CUMPLE

DECLARACION
JURADA DE
CUMPLIMIENTO
DEL EXPEDIENTE

TECNICO, SEGUN

CUMPLE

CUMPLE

UMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
/

F

NO CUMPLE

/

Pagina 3 de 12



EL NUMERAL 3.1
DEL CAPITULO il
DE LA PRESENTE
SECCION.

DECLARACION
JURADA DE PLAZO
DE EIECUCION DE
LA OBRA.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

PROMESA DE
CONSORCIO CON
FIRMAS
LEGALIZADAS, DE
SER EL CASO, EN LA
QUE SE CONSIGNE
LOS INTEGRANTES,
EL REPRESENTANTE
COMUN, EL
DOMICILIO COMUN
Y LAS NO NO NO
5 OBLIGACIONES A | VO CORRESPONDE | NO CUMPLE QESEREABO CUMPLE CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE
LAS QUE SE
COMPROMETE
CADA UNO DE LOS |
INTEGRANTES DEL
CONSORCIO ASf
COMO EL
PORCENTAJE
EQUIVALENTE A
DICHAS
OBLIGACIONES.

EL DESAGREGADO
DE PARTIDAS,
CUANDO EL

6 PROCEDIMIENTO
SE HAYA
CONVOCADO A
SUMA ALZADA.

CARECE DE

CUMPLE OBJETO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE RECHAZADA
5/9,473,088.36 | PRONUNCIARSE | $/8,974,546.42 5/8,974,546.42 | S/8,974,546.42 |S/8,974,546.42 S/3,081,879.89|
AL RESPECTO

RESULTADO ADMITIDO NO ADMITIDO OBSERVADO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO | NO ADMITIDO

SOBRE LA NO ADMISION DE LA OFERTA DEL POSTOR CONSORCIO EL TAMBO (ASEL INGENIERQS SRLTDA. —
DAFI CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA SCRL)

LA PAGINA 42 DE LAS BASES INTEGRADAS DEL PROCEDIMIENTO HAN ESTABLECIDO CONDICIONES DE
CONSORCIOS TAL COMO SE MUESTRA:

¢} Condiciones de los consorcios
De conformicad con ¢ numerat 46 5 def Articuio 4 del Reglamesic el area suanz
p.ede incluir o siguiente:
» E numerc maxirio es de DOS (02} isnegrantes
» Efporcentaje minime de parlicpacion de cada consorciade es de Cuaieriz pot

ciento {40%:
» E! porcentaje minine de participac-on en 2 giecucion del contrate, para ¢l
integrante cel consercio que acredite fa mayc” expenencia €5 oe Sesemta

por ciente (0%,

COMO SE ADVIERTE, EL PORCENTAJE MINIMO DE PARTICIPACION EN LA EJECUCION DEL CONTRATO PARA EL
INTEGRANTE DEL CONSORCIO QUE ACREDITA MAYOR EXPERIENCIA ES DE 60%, CONSIDERANDO ESTO, SE TIENE
LO SIGUIENTE EN LA PROMESA DE CONSORCIO DEL POSTOR:
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d) Las obligaciones que corresponden a cada uno de los integrantes def consorcio son las siguientes:
1. OBLIGACIONES DE ASEL INGENIERGS SRLTDA - CONSORCIADO 1 [ A ]

+  Ejecucion y adm.nistracidn de la Obra (50%)

« Responsatile de acreditar experiencia det plantel técnico para eiecucion de obwa.
« Responsatle de acredilar su experiencia como postor en cioras similares.

s Geslion y aporte de la garantia de fial cumplimiznto y adelantos.

2. DBLIGACIONES DE DAFI CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA SCCIEDAD COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA - CONSORCIADO 2

{40%}
»  Ejecuciény administracién de la Obra {40%;)
»  Responsable de acreditar experiencia del plantel técnico pasa ejecucidn de cbra
« Responsable de acreditar su experiencia como POSIOr 2n otras sinelares.
TOTAL OBLIGACIONES 100%

CHICLAYOQ, 02 DE FEBREROQ DEL 2024

TARIA: Legalize Ta(s) ﬁrmu({) 1
ggo ge responsabiliza delcanten

1o} darumenio.

Do WY

Consorciada 1
AMILCAR SOTO CORTEZ
DNI0284603S
ASEL INGENIEROS SRLIDA

20398211413 \\‘&M&Q‘l 20600983142 @\}%’_ Q:\O

Consorciado 2
VALENTIN FIDEL RODRIGUEZ SINON

“irrnen

COMO SE APRECIA, EL CONSORCIADO ASEL INGENIEROS SRL €S QUIEN SE COMPROMETE A PARTICIPAR CON EL
60% DE LA EJECUCION DEL CONTRATO, EN TAL SENTIDO SE HA VERIFICADO EL ANEXO CORRESPONDIENTE A LA
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD, LA MISMA QUE SE MUESTRA:

ANEXO N* 10
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

0 iy

TOTAL B SCLES # ,30,82432 12628230391 <3a1,579.08 }

FURX, 02 0E FEBRERQ UTL 2024

ING. AMILCAR SOTQ CORTEZ
Representante Comuin
Poriar  CONSORCIO EL TAMBO
integrado por ASEL IWGEWERDS S AL Y
DAFI CONETRUCTISRA E MMOBLURA S CRL
Rapressrtante Comiin  AMILCAR 3070 CORTER
Dht et :i:cmemn spq29L

{4
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COMO SE MUESTRA, EL CONSORCIADO QUE ACREDITA MAYOR EXPERIENCIA ES DAFI CONSTRUCTORA E
INMOBILIARIA SRL, EN TAL SENTIDO NOS ENCONTRAMOS ANTE EL INCUMPLIMIENTO DE LA DISPOSICION
SENALADA EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO, POR LO TANTO, CORRESPONDE NO ADMITIR LA OFERTA DEL
POSTOR CONSORCIO EL TAMBO, CARECIENDO DE OBJETO CONTINUAR CON LA REVISION DE LA OFERTA PUESTO
QUE NO REVERTIRA SU CONDICION DE NO ADMITIDO.

SOBRE LA NO ADMISION DE LA OFERTA DEL POSTOR WANCHOR SOCIEDAD ANONIMA

LA INTEGRIDAD DE LA OFERTA DEL POSTOR ESTA DIRIGIDA A UN PROCEDIMIENTO DE SELECCION DISTINTO AL
CONVOCADO, Y AUNQUE LA NOMENCLATURA DEL PROCEDIMIENTO ES SUBSANABLE, NO LO ES CAMBIAR EL
NOMBRE DEL PROYECTO EN EL ANEXO 3, PUESTO QUE AL SER UNA DECLARACION JURADA EN ELLA EL POSTOR
EXPRESA SU VOLUNTAD DE CUMPLIR CON EL EXPEDIENTE TECNICO DE UNA OBRA DISTINTA A LA CONVOCADA.

ASI MISMO, SE TIENE QUE LA OFERTA DEL POSTOR ESTA POR DEBAJO DEL LIMITE INFERIOR, EN TAL SENTIDO
CORRESPONDE RECHAZAR LA OFERTA Y TENERLA POR NO ADMITIDA.

SOBRE LA OBSERVACION REALIZADA AL CONSORCIO LAGUNAS (JF CONSTRUCTORES SAC- CONSTRUCTORA Y
CONSULTORA GAROTH EIRL)

EN LA FECHA DEL 05/02/2024 SE ADVIRTIO QUE EL POSTOR SENALADO HABIA OMITIDO PRESENTAR EL ANEXO
5 PROMESA DE CONSORCIO, CON SUS RESPECTIVAS FIRMAS LEGALIZADAS, EN TAL SENTIDO, MEDIANTE
COMUNICACION A TRAVES DEL SEACE, SE REMITIO LA CARTA N° 01-2024-G.R.LAMBAYEQUE/CS CON LA
FINALIDAD DE QUE EN EL PLAZO DE UN DIiA HABIL PROCEDA CON LA SUBSANACION ADVERTIDA. INDICANDO
ADEMAS, QUE EL ACTO DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y BUENA PRO SE CONTINUARIA EL DIA
07/02/2024.

EN EL DiA 07/02/2024 SE PROCEDE CON LA APERTURA DEL SEACE A FIN DE VERIFICAR S| EL POSTOR CONSORCIO
LAGUNAS (JF CONSTRUCTORES SAC- CONSTRUCTORA Y CONSULTORA GAROTH EIRL) HA CUMPLIDO CON LA
SUBSANACION CORRESPONDIENTE, ENCONTRANDO LO SIGUIENTE:

Entidad convocante GOBIERNO REGIONAL DE LAMBAYEQUE SEDE CENTRAL

Nomendatura AS-Ley 31728-SM-79-2023.-GR.LAMSB-1

Nro. de convocatoria 1
CONTRATACION DE LA ESECUCION DE LA OBRA DE MEJORASMENTO
DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA EN LA

Descripcién del abjeto  CARRETERA FERRENAFE (EMP LA-709) HACIENDA MAMAPE DISTRITO
DE FERRENAFE, PROVINCIA DE FERRENAFE, DEPARTAMENTO DE
LAMBAYEQUE CON CUI 2595047

Namero de Contratacion REGION LAMBAYEQUE-2023-581

Datos del postor
RUC / Cédigo 20503085236 /
Consorcio /
f
Nombre o razén social  (ONSCRCIO LAGURAS /
1 05/02/2024 1 Publicade re [NEje®
e . ___ (525714 XB) -
1 regisios o1 de1at.Pagnai/1.
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COMO SE ADVIERTE, EL POSTOR CONSORCIO LAGUNAS (JF CONSTRUCTORES SAC- CONSTRUCTORA Y
CONSULTORA GAROTH EIRL) NO HA CUMPLIDO CON SUBSANAR LA OFERTA, EN TAL SENTIDO CORRESPONDE
NO ADMITIRLA, QUEDANDO EL CUADRO FINAL DE ADMISION DE OFERTAS COMO SE DETALLA A
CONTINUACION:

DOCUMENTOS / POSTORES

ANEXO

DESCRIPCION

ACUARIO
CONSTRUCCIONES
S.A.C

CONSORCIO EL
TAMBO (ASEL
INGENIEROS
SRLTDA. - DAFI
CONSTRUCTORA
E INMOBILIARIA
SCRL)

CONSORCIO
LAGUNAS (JF
CONSTRUCTORES
SAC-
CONSTRUCTORA
Y CONSULTORA
GAROTH EIRL)

CONSORCIO VIAL
Vi
(CONSTRUCTORA
ROMASI S.A.C. -
CONSTRUCTORA
HT SAC)

FM
CONTRATISTAS
GENERALES
S.R.L

INVERSIONES
LUMI E.L.R.L

WANCHOR
SOCIEDAD
ANONIMA

DECLARACION

1 JURADA DE DATOS

DEL POSTOR.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

DOCUMENTO QUE
ACREDITE LA
REPRESENTACION
DE QUIEN
SUSCRIBE LA
OFERTA. EN CASO
DE PERSONA
IURIDICA, COPIA
DEL CERTIFICADO
DE VIGENCIA DE
PODER DEL
REPRESENTANTE
LEGAL,
APODERADO O
MANDATARIO
DESIGNADO PARA
TAL EFECTO.

EN CASO DE
PERSONA
NATURAL, COPIA
DEL DOCUMENTO
NACIONAL DE
IDENTIDAD O
DOCUMENTO
ANALOGO, O DEL
CERTIFICADO DE
VIGENCIA DE
PODER OTORGADO
POR PERSONA
NATURAL, DEL
APODERADO O
MANDATARIO,
SEGUN
CORRESPONDA.

EN EL CASO DE
CONSORCIOS, ESTE
DOCUMENTO DEBE
SER PRESENTADO
POR CADA UNO DE
LOS INTEGRANTES
DEL CONSORCIO
QUE SUSCRIBA LA
PROMESA DE
CONSORCIO,
SEGUN
CORRESPONDA.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

DECLARACION
JURADA DE
ACUERDO CON EL
LITERAL B) DEL
ARTICULO 52 DEL
REGLAMENTO.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NQO CUMPLE

DECLARACION
JURADA DE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE }

CUMPLE

|\"4MPLE

CUMPLE

" NO CUMPLE
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CUMPLIMIENTO
DEL EXPEDIENTE
TECNICQ, SEGUN
EL NUMERAL 3.1
DEL CAPITULO Il
DE LA PRESENTE
SECCION.

DECLARACION
JURADA DE PLAZO
DE EJECUCION DE
LA OBRA.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

PROMESA DE
CONSORCIO CON
FIRMAS
LEGALIZADAS, DE
SER EL.CASO, EN LA
QUE SE CONSIGNE
LOS INTEGRANTES,
EL REPRESENTANTE
COMUN, EL
DOMICILIO COMUN
Y LAS
OBLIGACIONES A
LAS QUE SE
COMPROMETE
CADA UNO DE LOS
INTEGRANTES DEL
CONSORCIO AS{
COMO EL
PORCENTAJE
EQUIVALENTE A
DICHAS
OBLIGACIONES.

NO CORRESPONDE| NO CUMPLE NO CUMPLE

CUMPLE

NO NO NO
CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE

EL DESAGREGADO
DE PARTIDAS,
CUANDO EL
PROCEDIMIENTO
SE HAYA
CONVOCADO A
SUMA ALZADA.

CARECE DE

AL RESPECTO

CUMPLE OBJETO CUMPLE
$/9,473,088.36 | PRONUNCIARSE | 5/8,974,546.42

CUMPLE CUMPLE CUMPLE RECHAZADA
$/8,974,546.42 | $/8,974,546.42 | $/8,974,546.42 | $/3,081,879.89

RESULTADO ADMITIDO NO ADMITIDO NO ADMITIDO

ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO | NO ADMITIDO

A CONTINUACION, SE PROCEDE CON LO DISPUESTO EN LA PAGINA 06 DE LAS BASES: “EL COMITE DE SELECCION
CALIFICA A LOS POSTORES ADMITIDOS, VERIFICANDO QUE CUMPLAN CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION
DETALLADOS EN EL NUMERAL 3.2 DEL CAPITULO IIl DE LA SECCION ESPECIFICA DE LAS BASES. LA OFERTA DEL
POSTOR QUE NO CUMPLA CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION ES DESCALIFICADA”.

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR

REQUISITOS DE CALIFICACION

ACUARIO CONSTRUCCIONES S.A.C

A.1. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE

A.2 FORMACION ACADEMICA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE CUMPLE

A.3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE CUMPLE
RESULTADO CALIFICADO

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR

CONSORCIO VIAL VI

REQUISITOS DE CALIFICACION

(CONSTRUCTORA ROMASI S.A.C. - |
CONSTRUCTORA HT SAC)

|

| A.1. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE N
| A.2 FORMACION ACADEMICA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE CUMPLE ) '
| A.3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE CUMPLE )

| RESULTADO CALIFICADO

//‘
Y
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) NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR FM CONTRATISTAS GENERALES
REQUISITOS DE CALIFICACION S.R.L.
A.1. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO NO CUMPLE
_ A.2 FORMACION ACADEMICA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE | CARECE DE OBJETO PRONUNCIARSE
A.3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE CARECE DE OBJETO PRONUNCIARSE
| RESULTADO DESCALIFICADO

SOBRE LA DESCALIFICACION DEL POSTOR FM CONTRATISTAS GENERALES S.R.L

LAS BASES INTEGRADAS HAN ESTABLECIDO UN LISTADO DE EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO QUE DEBE SER
ACREDITADO COMO REQUISITO DE CALIFICACION, DE LOS CUALES EL POSTOR FM CONTRATISTAS GENERALES
S.R.L NO ACREDITA LOS SIGUIENTE:

- RODILLO NEUMATICO AUTOPROPULSADO 81-150HP8-23TN
- RODILLO TANDEM ESTATICO AUTOPROPULSADO 58 70HP8-10 TN

ASI MISMO, SE ADVIERTE QUE RESPECTO AL CAMION IMPRIMADOR 6X2 178 210 HP 1,800 GL NO ACREDITA LA
CAPACIDAD MINIMA DE 1,800 GL.

POR ESTAS CONSIDERACIONES SE DECLARA DESCALIFICADA LA OFERTA DEL POSTOR FM CONTRATISTAS
GENERALES S.R.L. CARECIENDO DE OBJETO CONTINUAR CON LA REVISION DE LOS DEMAS REQUISITOS DE
CALIFICACION PUESTO QUE EL POSTOR NO REVERTIRA SU CONDICION DE DESCALIFICADO.

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR

REQUISITOS DE CALIFICACION | 'NVERS'QNES Bl i
| A.1. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO NO CUMPLE
A.2 FORMACION ACADEMICA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE | CARECE DE OBJETO PRONUNCIARSE
A.3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE CARECE DE OBJETO PRONUNCIARSE
| RESULTADO DESCALIFICADO

SOBRE LA DESCALIFICACION DEL POSTOR INVERSIONES LUMI E.I.R.L.

LAS BASES INTEGRADAS HAN ESTABLECIDO UN LISTADO DE EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO QUE DEBE SER
ACREDITADO COMO REQUISITO DE CALIFICACION, DE LOS CUALES EL POSTOR FM CONTRATISTAS GENERALES
S.R.L ACREDITA UN COMPRESORA NEUMATICA CON CARACTERISTICAS TECNICAS INFERIORES A LAS
REQUERIDAS, PUESTO QUE HA SOLICITADO CON UNA POTENCIA MINIMA DE 76HP Y EL POSTOR PRESENTA DE
49 HP

POR ESTAS CONSIDERACIONES SE DECLARA DESCALIFICADA LA OFERTA DEL POSTOR INVERSIONES LUMI E.L.R.L.
CARECIENDO DE OBJETO CONTINUAR CON LA REVISION DE LOS DEMAS REQUISITOS DE CALIFICACION PUESTO
QUE EL POSTOR NO REVERTIRA SU CONDICION DE DESCALIFICADO.
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A CONTINUACION, PROCEDEMOS CON LA EVALUACION DE LAS OFERTAS CALIFICADAS, SEGUN LO ESTABLECIDO
EN LA PAGINA 06 DE LAS BASES INTEGRADAS: “LA EVALUACION CONSISTE EN LA APLICACION DE LOS FACTORES
DE EVALUACION PREVISTOS EN EL CAPITULO IV DE LA SECCION ESPECIFICA DE LAS BASES A LAS OFERTAS QUE
CUMPLAN LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, CON EL OBJETO DE DETERMINAR LA OFERTA CON EL MEJOR
PUNTAJE Y EL ORDEN DE PRELACION DE LAS OFERTAS.

PARA DETERMINAR LA OFERTA CON EL MEJOR PUNTAJE, SE TOMA EN CUENTA LO INDICADO EN EL NUMERAL
74.2 DEL ARTICULO 74 DEL REGLAMENTO"

PROCEDEMOS CON LA APLICACION DE LA FORMULA CONSIGNADA EN EL NUMERAL 74.2 DEL ARTICULO 74 DEL
REGLAMENTO:

ACUARIO CONSTRUCCIONES S.A.C

FACTOR PRECIO

OM XPMP
Pl= e
Ol
DONDE:
| = OFERTA
Pl = PUNTAJEDE LA OFERTA A EVALUAR
Ol =PRECIO |

OM = PRECIO DE LA OFERTA MAS BAJA
PMP = PUNTAJE MAXIMO DEL PRECIO

POSTOR PRECIO OFERTADO |  APLICACION DE LA FORMULA | PUNTAIE |
S/8074,546.42 x40 |
ACUARIO $/9,473,088.36 pi= 37.89
CONSTRUCCIONES S.A.C $/9,473,088.36
EXPERIENCIA | EXPERIENCIA | INTEGRIDAD EN
POSTOR DEL POSTOREN | DEL PLANTEL Sﬁﬂ;ﬁ'ﬁﬂfﬁb LA
LA PROFESIONAL SOCIAL | CONTRATACION
'ESPECIALIDAD CLAVE PUBLICA
ACUARIO
CONSTRUCCIONES 40 15 03 02
SAC
PUNTAJE TOTAL 97.89 PUNTOS / /
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CONSORCIO VIAL VI (CONSTRUCTORA ROMASI S.A.C. - CONSTRUCTORA HT SAC)

FACTOR PRECIO

OM XPMP
N
ol
DONDE:
| = OFERTA
Pl = PUNTAJE DE LA OFERTA A EVALUAR
Ol = PRECIO |

OM = PRECIO DE LA OFERTA MAS BAJA
PMP = PUNTAJE MAXIMO DELPRECIO

\_ POSTOR PRECIO OFERTADO APLICACION DE LA FORMULA | PUNTAJE |
' CONSORCIO VIAL VI ‘ |
$/8,974,546.42 * 40
(CONSTRUCTORA ROMASI $/8,974, 546.42 S/ 40
S.A.C. - CONSTRUCTORA S/8,974,546.42
HT SAC) |
B EXPERIENCIA | EXPERIENCIA INTEGRIDAD EN
POSTOR DELPOSTOREN | DEL PLANTEL saﬂ:::'NB'Tt'\fﬁD LA
LA PROFESIONAL SOCIAL CONTRATACION
ESPECIALIDAD CLAVE PUBLICA
CONSORCIO VIAL
v
(CONSTRUCTORA
ROMASI S.A.C. - 40 15 03 02
CONSTRUCTORA
| HT SAC)

PUNTAJE TOTAL 100 PUNTOS

ORDEN DE PRELACION

\ POSTOR

| CONSORCIO VIAL VI (CONSTRUCTORA ROMASI
S.A.C. - CONSTRUCTORA HT SAC)

| PUNTAJE | ORDEN DE PRELACION ‘
01

I_ACUARIO CONSTRUCCIONES S.A.C

100.00 ‘

97.89 02 |

FINALMENTE, SIENDO LAS 12:54 HORAS DEL DiA SIETE DE FEBRERO DEL MISMO ANO, HABIENDO REALIZADO LA
ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE OFERTAS PROCEDEMOS A TOMAR EL SIGUIENTE ACUERDO.
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ACUERDO TOMADO

PRIMERO. OTORGAR LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° AS-
LEY 31728-SM-79-2023-GR.LAMB-1, PRIMERA CONVOCATORIA, CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA
DE MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA EN LA CARRETERA FERRENAFE
(EMP LA-709) HACIENDA MAMAPE,DISTRITO DE FERRENAFE, PROVINCIA DE FERRENAFE, DEPARTAMENTO DE
LAMBAYEQUE CON CUI 2595047, AL POSTOR CONSORCIO VIAL Vi (CONSTRUCTORA ROMASI S.A.C. -
CONSTRUCTORA HT SAC) POR EL MONTO DE $/8,974,546.42 INCLUIDO IGV.

SEGUNDO. RECOMENDAR AL AREA COMPETENTE, QUE REALICE LA FISCALIZACION POSTERIOR DE LA
DOCUMENTACION PRESENTADA POR EL POSTOR GANADOR DE LA BUENA PRO, PUESTO QUE ESTE COLEGIADO
HA REALIZADO LA EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS TENIENDO EN CUENTA LO ESTABLECIDO EN
LA LEY N2 27444 LEY DEL PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO GENERAL 1.7 PRINCIPIO DE PRESUNCION DE
VERACIDAD, EL CUAL ESTABLECE QUE EN LA TRAMITACION DEL PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO, SE
PRESUME QUE LOS DOCUMENTOS Y DECLARACIONES FORMULADOS POR LOS ADMINISTRADOS EN LA FORMA
PRESCRITA POR ESTA LEY, RESPONDEN A LA VERDAD DE LOS HECHOS QUE ELLOS AFIRMAN.

FINALMENTE, NO HABIENDO MAS PUNTOS QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDA LA PRESENTE ETAPA,
PROCEDIENDO A APROBAR LOS RESULTADOS, FIRMAMOS LA PRESENTE.

CONCLUYENDO EL ACTO SE PROCEDE A FIRMAR.

GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE GOBIERNC REGIONAL LAMBAYEQUE
SEDE CENTRAL DE CENTRAL SEDE CENTRAL
&
, 2 , b2

§N‘DRES ALEJANDRO ACOSTA JH ANVEXEQUIEL ORIHUELA EDISON O TARRILLO CLAVO

/ CORONEL OLINA _ [EM TWULAR COMITE DE
ﬂéRESIDENTE TITULAR COMITE DE MWIEMBRO TITULAR COMITE DE SELECCION

SELECGION ELECCION
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